
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

21 декабря 2022 
№ 120 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.12.2022                              г. Котовск                                    № 1384 
 

О внесении изменения в Порядок формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 
утвержденный постановлением администрации города Котовска 
Тамбовской области от 01.10.2015  № 1707 «О порядке 
формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнении работ) в отношении 
муниципальных учреждений и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания» 

Администрация города постановляет: 
1. Внести в Порядок формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания, утвержденный 
постановлением администрации города Котовска Тамбовской 
области от 01.10.2015  № 1707 «О порядке формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнении работ) в отношении муниципальных учреждений и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания», 
следующее изменение: 

в пункте 7 слова «, а также размещаются на официальных 
сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
администрации города» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023. 
3. Отделу организационной и кадровой работы администрации 

города (Мовчан) направить настоящее постановление для 
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и на сайте 
сетевого издания «Про Котовск» (https://prokotovsk.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города Н.В. 
Антохину. 
 
Глава города    А.М. Плахотников 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.12.2022                                г. Котовск                                   № 1385 
 

Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в перечень  
главных администраторов доходов бюджета города Котовска 
 

В соответствии с пунктом 10 Общих требований к закреплению 
за органами государственной власти (государственными органами) 
субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами 
местной администрации полномочий главного администратора 
доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской 
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2021 № 1569, администрация города постановляет: 

1.Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень 
главных администраторов доходов бюджета города Котовска 
согласно приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации 
города (Мовчан) направить настоящее постановление для 
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и на сайте 
сетевого издания «Про Котовск» (https://prokotovsk.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города Н.В. 
Антохину. 

 
Глава города                                                                    А.М. Плахотников 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации города 
от 19.12.2022 № 1385 

 
Порядок и сроки  

внесения изменений в перечень главных 
администраторов доходов бюджета города Котовска 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 
Общих требований к закреплению за органами государственной 
власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного 
самоуправления, органами местной администрации полномочий 
главного администратора доходов бюджета и к утверждению 
перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета, 
утвержденных Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2021 № 1569, и определяет процедуру и сроки 
внесения изменений в перечень главных администраторов доходов 
бюджета города Котовска (далее – Перечень). 

2. Изменения в Перечень вносятся постановлением 
администрации города Котовска. 

3. Разработка проекта постановления администрации города 
Котовска о внесении изменений в Перечень осуществляется 
финансовым отделом администрации города Котовска. 

4. Основаниями для внесения изменений в Перечень являются: 
изменения принципов назначения и присвоения структуры 

кодов классификации доходов бюджета города Котовска; 
изменение состава, наименования и (или) функций главных 

администраторов доходов бюджета города Котовска; 
принятие нормативных правовых актов Российской Федерации, 

Тамбовской области, города Котовска, требующих приведения 
положений Перечня в соответствие с законодательством 
Российской Федерации, Тамбовской области, города Котовска; 

заключение соглашения о предоставлении бюджету города 
Котовска дотаций из бюджета Тамбовской области; 

поступление в доход бюджета города Котовска дотаций из 
бюджета Тамбовской области в течение текущего финансового 
года; 

заключения соглашения о предоставлении бюджету города 
Котовска субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение; 

получения уведомления о предоставлении субсидий, 
субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, в течение текущего финансового года; 

возврат в бюджет Тамбовской области из бюджета города 
Котовска остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет; 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/
consultantplus://offline/ref=5C201C3B07F8AD0404C8C736932E26E1D751F4C454D53857FA85B623F2D2F7D069DA3DA212BC7104AAD5C5B3008F5F9687A92687282D65D6E7EBF2093EiCI
https://prokotovsk.ru/


 
 

2 
 

поступление в доход бюджета города Котовска безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое 
назначение, в течение текущего финансового года. 

5. Главные администраторы доходов бюджета города Котовска 
в течение финансового года при возникновении основания, 
указанного в пункте 4 настоящего Порядка, направляют в 
финансовый отдел администрации города Котовска предложения о 
внесении изменений в Перечень (далее - обращение) в письменном 
виде с указанием следующей информации: 

основание для наделения полномочиями главного 
администратора доходов бюджета города Котовска, в соответствии 
с пунктом 4 настоящего Порядка; 

наименование и код главного администратора доходов бюджета 
города Котовска; 

код вида (подвида) доходов бюджета города Котовска; 
наименование кода вида (подвида) доходов бюджета города 

Котовска. 
6. Финансовый отдел администрации города Котовска в течение 

3 рабочих дней после дня поступления обращения рассматривает 
его на соответствие требованиям, установленным пунктом 
5 настоящего Порядка, и в случае несоответствия - письменно 
уведомляет заявителя об отклонении обращения (далее - отказ) с 
указанием причин, послужившим основанием для отказа. 

7. После устранения замечаний, послуживших основанием для 
отказа, заявить повторно направляет обращение, которое 
рассматривается в порядке, установленном пунктом 6 настоящего 
Порядка.  

8. При соблюдении заявителем требований, 
установленных пунктом 5 настоящего Порядка, финансовый отдел 
администрации города Котовска в срок не позднее 10 рабочих дней 
после дня поступления обращения подготавливает проект 
постановления администрации города Котовска о внесении 
изменений в Перечень. 

9. В случае наделения финансового отдела администрации 
города Котовска полномочиями главного администратора доходов 
бюджета города Котовска обращение, указанное в пункте 
5 настоящего Порядка, не направляется. Финансовый отдел 
администрации в срок не позднее 10 рабочих дней со дня 
возникновения основания, указанного в пункте 4 настоящего 
Порядка, подготавливает проект постановления администрации 
города о внесении изменений в Перечень. 

10. При составлении проекта бюджета города Котовска на 
очередной финансовый год и плановый период финансовый отдел 
администрации города Котовска до начала очередного финансового 
года обеспечивает внесение изменений в Перечень по 
кодам классификации доходов бюджета города Котовска, по 
которым прогнозируется поступление доходов в бюджет города 
Котовска в очередном финансовом году и плановом периоде, 
возврат в бюджет Тамбовской области из бюджета города Котовска 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет. 

 
Заместитель главы  
администрации города                   Н.В. Антохина 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.12.2022                                 г. Котовск                                  № 1386 

 
Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в перечень 
главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета города Котовска 

В соответствии с пунктом 8 общих требований к закреплению за 
органами государственной власти (государственными органами) 
субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами 
местной администрации полномочий главного администратора 
источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению 
перечня главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, 
местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, администрация 
города постановляет: 

1. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень 
главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета города Котовска согласно приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации 
города (Мовчан) направить настоящее постановление для 
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и на сайте 
сетевого издания «Про Котовск» (https://prokotovsk.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города Н.В. 
Антохину. 

 
Глава города                                                                  А.М. Плахотников 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации города 

от 19.12.2022 № 1386 
 

Порядок и сроки  
внесения изменений в перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета города Котовска 
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 8 

общих требований к закреплению за органами государственной 
власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного 
самоуправления, органами местной администрации полномочий 
главного администратора источников финансирования дефицита 
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета, 
утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2021 № 1568, и определяет процедуру и сроки 
внесения изменений в перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета города Котовска 
(далее - Перечень). 

2. Изменения в Перечень вносятся постановлением 
администрации города. 

3. Разработка проекта постановления администрации города о 
внесении изменений в Перечень осуществляется финансовым 
отделом администрации города. 

4. Основаниями для внесения изменений в Перечень являются: 
изменение принципов назначения и присвоения структуры 

кодов классификации источников финансирования дефицита 
бюджета города Котовска; 

изменение состава, наименования и (или) функций главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
города Котовска; 

принятие нормативных правовых актов Российской Федерации, 
Тамбовской области, муниципальных правовых актов, требующих 
приведения положений Перечня в соответствие с 
законодательством Российской Федерации, Тамбовской области, 
муниципальными правовыми актами. 

5. Финансовый отдел администрации города в срок, не 
превышающий 30 календарных дней со дня возникновения 
оснований для внесения изменений в Перечень, указанных в пункте 
4 настоящего Порядка, разрабатывает   проект   постановления   
администрации города о внесении изменений в Перечень и 
направляет его для подписания руководителю администрации 
города. 
 
Заместитель главы  
администрации города                   Н.В. Антохина 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСК  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12.12.2022                                        г. Котовск                                              №1352 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём и коммунальными услугами граждан города 
Котовска Тамбовской области», утверждённую постановлением 
администрации города от 23.12.2013 № 3210 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём и коммунальными услугами граждан города 
Котовска Тамбовской области» 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация города постановляет: 

https://mobileonline.garant.ru/%23/document/403828918/entry/1004
https://mobileonline.garant.ru/%23/document/403828918/entry/1005
https://mobileonline.garant.ru/%23/document/403828918/entry/1005
https://mobileonline.garant.ru/%23/document/403828918/entry/1005
https://mobileonline.garant.ru/%23/document/403828918/entry/1004
https://mobileonline.garant.ru/%23/document/72275618/entry/1200
https://prokotovsk.ru/
https://mobileonline.garant.ru/%23/document/402678582/entry/5000
https://mobileonline.garant.ru/%23/document/402678582/entry/5000


 
 

3 
 

1. В преамбуле постановления администрации города от 
23.12.2013 № 3210 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными 
услугами граждан города Котовска Тамбовской области» заменить 
словами, цифрами и знаками «11.07.2019 №915 «Об утверждении 
порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных 
программ города Котовска Тамбовской области»; 

2. Внести в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Обеспечение доступным и комфортным 
жильём и коммунальными услугами граждан города Котовска 
Тамбовской области», утверждённую постановлением 
администрации города Котовска от 23.12.2013 № 3210 «Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным 
и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан города 
Котовска Тамбовской области» (далее – муниципальная программа) 
следующие изменения: 

2.1. Строку «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы» паспорта муниципальной программы 
изложить в следующей редакции: 

Объёмы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы составит 1 823 509,8 
тыс. рублей:  

2014 год -  123 147,1 тыс. рублей; 
2015 год -   57 444,0 тыс. рублей; 
2016 год -   70 508,0  тыс. рублей; 
2017 год -   403 189,4 тыс. рублей; 
2018 год -   147 347,6 тыс. рублей;  
2019 год -   188 961,3 тыс. рублей; 
2020 год -   154 872,6 тыс. рублей 
2021 год -   127 759,9 тыс. рублей    
2022 год -   255 886,9 тыс. рублей 
2023 год -   200 510,0 тыс. рублей 
2024 год -     93 879,3 тыс. рублей 
2025 год -              0,0 тыс. рублей 
2026 год -              0,0 тыс. рублей 
2027 год -              0,0 тыс. рублей 
2028 год -              0,0 тыс. рублей 
2029 год -              0,0 тыс. рублей 
2030 год -              0,0 тыс. рублей 
в том числе: 
за счёт средств федерального бюджета – 
357 616,8 тыс. рублей: 
2014 год -   52 638,9 тыс. рублей; 
2015 год -     7 557,6 тыс. рублей; 
2016 год -   10 057,4 тыс. рублей; 
2017 год -    18 743,3 тыс. рублей; 
2018 год -    17 837,2 тыс. рублей; 
2019 год -    23 086,6  тыс. рублей; 
2020 год -    22 556,0  тыс. рублей; 
2021 год -    19 068,0 тыс. рублей 
2022 год -    83 041,5 тыс. рублей 
2023 год -    52 614,1 тыс. рублей    
2024 год -    50 416,2 тыс. рублей 
2025 год -            0,0 тыс. рублей 
2026 год -            0,0 тыс. рублей 
2027 год -            0,0 тыс. рублей 
2028 год -            0,0 тыс. рублей 
2029 год -            0,0 тыс. рублей 
2030 год -            0,0 тыс. рублей 
за счёт средств бюджета области -  896 991,8 

 тыс. рублей:  
2014 год -  39 393,6  тыс. рублей; 
2015 год -  12 420,7  тыс. рублей; 
2016 год -  12 619,2  тыс. рублей; 
2017 год - 341 609,7 тыс. рублей; 
2018 год -   12 688,4 тыс. рублей; 
2019 год -    50 683,9 тыс. рублей; 
2020 год -    92 466,7 тыс. рублей; 
2021 год -    61 549,4 тыс. рублей; 
2022 год -  133 775,8 тыс. рублей 
2023 год -  120 315,1 тыс. рублей 
2024 год -    19 469,3 тыс. рублей 
2025 год -             0,0 тыс. рублей 
2026 год -             0,0 тыс. рублей 
2027 год -             0,0 тыс. рублей 
2028 год -             0,0 тыс. рублей 
2029 год -             0,0 тыс. рублей 
2030 год -             0,0 тыс. рублей 
за счёт бюджета города - 463 743,3 тыс. рублей: 
2014 год - 22 580,9 тыс. рублей; 
2015 год -  28 617,1 тыс. рублей; 
2016 год - 37 622,5 тыс. рублей; 
2017 год -   30 951,6  тыс. рублей; 
2018 год - 104 968,0 тыс. рублей; 
2019 год - 104 254,2 тыс. рублей; 
2020 год -   29 896,0 тыс. рублей; 
2021 год -   38 908,9 тыс. рублей; 
2022 год -  30 836,0 тыс. рублей; 
2023 год -   19 347,2 тыс. рублей; 
2024 год -   15 760,2 тыс. рублей; 

2025 год -            0,0 тыс. рублей 
2026 год -            0,0 тыс. рублей 
2027 год -            0,0 тыс. рублей 
2028 год -            0,0 тыс. рублей 
2029 год -            0,0 тыс. рублей 
2030 год -            0,0 тыс. рублей 
за счёт средств внебюджетных источников -105 

157,8 тыс. рублей: 
2014 год -   8 533,6 тыс. рублей;  
2015 год -   8 848,6 тыс. рублей; 
2016 год - 10 208,9 тыс. рублей; 
2017 год - 11 884,8 тыс. рублей; 
2018 год - 11 854,0 тыс. рублей; 
2019 год - 10 936,6 тыс. рублей; 
2020 год -   9 956,9 тыс. рублей; 
2021 год -   8 233,6 тыс. рублей; 
2022 год -   8 233,6 тыс. рублей; 
2023 год -       8 233,6 тыс. рублей; 
2024 год -       8 233,6 тыс. рублей; 
2025 год -             0,0 тыс. рублей 
2026 год -             0,0 тыс. рублей 
2027 год -             0,0 тыс. рублей 
2028 год -             0,0 тыс. рублей 
2029 год -             0,0 тыс. рублей 
2030 год -             0,0 тыс. рублей 

2.2.  В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объёма финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 
программы» Программы цифры «1 625 901,9» заменить цифрами 
«1 823 509,8», цифры «269 217,0» заменить цифрами «357 616,8», 
цифры «797 323,2» заменить цифрами «896 991,8», цифры «454 
204,0» заменить цифрами «463 743,3»; 

2.3.  В приложении № 5 к Программе «Молодежи - доступное 
жилье» в городе Котовске» (далее - подпрограмма): 

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы Программы изложить в следующей 
редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 
 

Общий объем финансирования  
 -  319 250,3 тыс. рублей, по годам: 
2014 год -   18 476,4 тыс. рублей; 
2015 год -   30 291,9 тыс. рублей; 
2016 год –  34 090,10 тыс. рублей; 
2017 год -   28 424,4 тыс. рублей; 
2018 год -   26 596,2 тыс. рублей; 
2019 год  -  28 851,3-тыс. рублей; 
2020 год  -  30 065,4 тыс. рублей; 
2021 год -   14 593,2 тыс. рублей; 
2022 год -   34 119,9 тыс. рублей; 
2023 год -   39 307,9 тыс. рублей; 
2024 год -   34 119,9 тыс. рублей; 
2025 год -            0,0 тыс. рублей 
2026 год -            0,0 тыс. рублей 
2027 год -            0,0 тыс. рублей 
2028 год -            0,0 тыс. рублей 
2029 год -            0,0 тыс. рублей 
2030 год -            0,0 тыс. рублей 
в том числе: 
за счёт средств федерального бюджета - 84 798,7 
тыс. рублей: 
2014 год -   3 411,4 тыс. рублей; 
2015 год -   7 557,6 тыс. рублей; 
2016 год -  10 057,4 тыс. рублей; 
2017 год -    7 183,9 тыс. рублей; 
2018 год -    7 287,3 тыс. рублей; 
2019 год -    8 645,7 тыс. рублей; 
2020 год -    9 163,7 тыс. рублей; 
2021 год -    2 194,3 тыс. рублей; 
2022 год –   8 294,6 тыс. рублей; 
2023 год - 12 992,9 тыс. рублей; 
2024 год -    8 009,9 тыс. рублей; 
2025 год -           0,0 тыс. рублей; 
2026 год -           0,0 тыс. рублей; 
2027 год -           0,0 тыс. рублей; 
2028 год -           0,0 тыс. рублей; 
2029 год -           0,0 тыс. рублей; 
2030 год -           0,0 тыс. рублей 
средства бюджета города - 14 741,2 тыс. рублей  
2014 год -   694,4 тыс. руб.; 
2015 год - 2 080,0  тыс. руб.; 
2016 год - 3 259,1 тыс. руб.; 
2017 год - 2 938,7 тыс. руб.; 
2018 год - 2 623,2 тыс. руб.; 
2019 год - 3 034,7 тыс. руб.; 
2020 год -       21,7 тыс. руб.; 
2021 год -         6,4 тыс. руб.; 
2022 год -       26,3 тыс. руб.; 
2023 год -       30,9 тыс. руб.; 
2024 год -       25,9 тыс. руб.; 
2025 год -         0,0 тыс. рублей 
2026 год -         0,0 тыс. рублей 
2027 год -         0,0 тыс. рублей 
2028 год -         0,0 тыс. рублей 



 
 

4 
 

2029 год -         0,0 тыс. рублей 
2030 год -         0,0 тыс. рублей 
областной бюджет – 129 140,9 тыс. рублей 
2014 год -   6 137,0 тыс. рублей; 
2015 год - 12 420,7 тыс. рублей; 
2016 год - 12 540,0 тыс. рублей; 
2017 год - 10 068,2 тыс. рублей; 
2018 год -    8 452,0 тыс. рублей; 
2019 год -    8 937,3 тыс. рублей; 
2020 год -  12 646,5 тыс. рублей; 
2021 год -    4 159,0 тыс. рублей; 
2022 год -  17 879,2 тыс. рублей; 
2023 год -  18 050,5 тыс. рублей; 
2024 год -  17 850,5 тыс. рублей; 
2025 год -           0,0 тыс. рублей 
2026 год -           0,0 тыс. рублей 
2027 год -           0,0 тыс. рублей 
2028 год -           0,0 тыс. рублей 
2029 год -           0,0 тыс. рублей 
2030 год -           0,0 тыс. рублей 
за счёт средств внебюджетных источников - 90 
569,6 тыс. рублей 
2014 год - 8 233,6 тыс. рублей;  
2015 год - 8 233,6 тыс. рублей; 
2016 год - 8 233,6 тыс. рублей; 
2017 год - 8 233,6 тыс. рублей; 
2018 год - 8 233,6 тыс. рублей; 
2019 год - 8 233,6 тыс. рублей; 
2020 год - 8 233,6 тыс. рублей. 
2021 год - 8 233,6 тыс. рублей. 
2022 год - 8 233,6 тыс. рублей. 
2023 год - 8 233,6 тыс. рублей. 
2024 год - 8 233,6 тыс. рублей. 
2025 год -        0,0 тыс. рублей 
2026 год -        0,0 тыс. рублей 
2027 год -        0,0 тыс. рублей 
2028 год -        0,0 тыс. рублей 
2029 год -        0,0 тыс. рублей 
2030 год -        0,0 тыс. рублей 

2.4. В приложении № 6 «Развитие водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод в г. Котовске Тамбовской 
области» (далее-подпрограмма) к Программе в паспорте 
подпрограммы Программы: 

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
подпрограммы 

Общий объем финансирования   
75 362,7 тыс. рублей, в том числе 
по годам:  в том числе по годам: 
2014 год -   2 9250,3 тыс. рублей; 
2015 год -       3133,0 тыс. рублей; 
2016 год -         988,9 тыс. рублей 
2017 год -         300,0 тыс. рублей; 
2018 год -             0,0 тыс. рублей; 
2019 год -         500,0 тыс. рублей; 
2020 год -         810,987 тыс. рублей; 
2021 год -    11 776,323 тыс. рублей; 
2022 год -              3,04912 тыс. рублей; 
2023 год -              0,0 тыс. рублей; 
2024 год -     28 600,0 тыс. рублей; 
2025 год -              0,0 тыс. рублей 
2026 год -              0,0 тыс. рублей 
2027 год -              0,0 тыс. рублей 
2028 год -              0,0 тыс. рублей 
2029 год -              0,0 тыс. рублей 
2030 год -              0,0 тыс. рублей 
в том числе: 
за счёт средств федерального бюджета - 
48 928,8 тыс. рублей: 
2014 год -  16 519,8 тыс. рублей; 
2015 год -           0,0 тыс. рублей; 
2016 год -           0,0 тыс. рублей; 
2017 год -           0,0 тыс. рублей; 
2018 год -           0,0  тыс. рублей; 
2019 год -           0,0  тыс. рублей; 
2020 год -           0,0  тыс. рублей; 
2021 год -     4 409,0  тыс. рублей; 
2022 год -            0,0 тыс. рублей; 
2023 год -            0,0 тыс. рублей; 
2024 год -    28 000,0 тыс. рублей; 
2025 год -             0,0 тыс. рублей 
2026 год -             0,0 тыс. рублей 
2027 год -             0,0 тыс. рублей 
2028 год -             0,0 тыс. рублей 
2029 год -             0,0 тыс. рублей 
2030 год -             0,0 тыс. рублей 
областной бюджет - 13 057,7 тыс. рублей 
2014 год -  12 396,4 тыс. рублей; 
2015 год -            0,0 тыс. рублей; 
2016 год -            0,0 тыс. рублей; 
2017 год -            0,0 тыс. рублей; 
2018 год -            0,0 тыс. рублей; 
2019 год -              0,0 тыс. рублей; 

2020 год -              0,0 тыс. рублей; 
2021 год -             89,8 тыс. рублей; 
2022 год -              0,0 тыс. рублей;          
2023 год -              0,0 тыс. рублей; 
2024 год -          571,4 тыс. рублей; 
2025 год -              0,0 тыс. рублей 
2026 год -              0,0 тыс. рублей 
2027 год -              0,0 тыс. рублей 
2028 год -              0,0 тыс. рублей 
2029 год -              0,0 тыс. рублей 
2030 год -              0,0 тыс. рублей 
средства бюджета города - 12 476,2 тыс. рублей 
2014 год -          334,1 тыс. рублей; 
2015 год -        2833,0 тыс. рублей; 
2016 год -          689,0 тыс. рублей; 
2017 год -              0,0 тыс. рублей; 
2018 год -              0,0 тыс. рублей; 
2019 год -          500,0 тыс. рублей; 
2020 год -          811,0 тыс. рублей; 
2021 год -         7277,5 тыс. рублей; 
2022 год -               3,0 тыс. рублей; 
2023 год -              0,0 тыс. рублей; 
2024 год -            28,6 тыс. рублей; 
2025 год -              0,0 тыс. рублей 
2026 год -              0,0 тыс. рублей 
2027 год -              0,0 тыс. рублей 
2028 год -              0,0 тыс. рублей 
2029 год -              0,0 тыс. рублей 
2030 год -              0,0 тыс. рублей 
внебюджетные средства - 900,0 тыс. рублей 
2014 год -               0,0 тыс. рублей; 
2015 год -            300,0 тыс. рублей; 
2016 год -            300,0 тыс. рублей; 
2017 год -            300,0 тыс. рублей; 
2018 год -                0,0 тыс. рублей; 
2019 год -                0,0 тыс. рублей; 
2020 год -                0,0 тыс. рублей; 
2021 год -                0,0 тыс. рублей; 
2022 год -                0,0 тыс. рублей; 
2023 год -                0,0 тыс. рублей; 
2024 год -                0,0 тыс. рублей; 
2025 год -                0,0 тыс. рублей 
2026 год -                0,0 тыс. рублей 
2027 год -                0,0 тыс. рублей 
2028 год -                0,0 тыс. рублей 
2029 год -                0,0 тыс. рублей 
2030 год -                0,0 тыс. рублей 
 

2.5. В приложении № 7 «Благоустройство территории города 
Котовска Тамбовской области» (далее-подпрограмма) к Программе: 

в паспорте подпрограммы Программы строку «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 

Объёмы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования 242 980,7 тыс. 
рублей, по годам: 
2014 год – 19 664,2 тыс. рублей; 
2015 год – 21 623,3 тыс. рублей; 
2016 год – 24 593,8 тыс. рублей; 
2017 год – 25 302,3 тыс. рублей; 
2018 год – 26 611,3  тыс. рублей; 
2019 год – 21 707,8 тыс. рублей; 
2020 год – 24 479,0 тыс. рублей; 
2021 год – 24 225,1 тыс. рублей; 
2022 год – 23 630,6 тыс. рублей 
2023 год – 17 339,3 тыс. рублей 
2024 год – 13 803,7 тыс. рублей 
2025 год -          0,0 тыс. рублей 
2026 год -          0,0 тыс. рублей 
2027 год -          0,0 тыс. рублей 
2028 год -          0,0 тыс. рублей 
2029 год -          0,0 тыс. рублей 
2030 год -          0,0 тыс. рублей 
в том числе: 
средства бюджета города –242 980,3 тыс. рублей 
2014 год –    19 364,2 тыс. рублей; 
2015 год –    21 308,3 тыс. рублей; 
2016 год –    22 839,3 тыс. рублей; 
2017 год –    21 887,9 тыс. рублей; 
2018 год –    22 727,0 тыс. рублей; 
2019 год –    18 914,0 тыс. рублей; 
2020 год –    22 664,6 тыс. рублей; 
2021 год –    23 471,7 тыс. рублей; 
2022 год -     22 630,6 тыс. рублей 
2023 год –    12 612,4 тыс. рублей 
2024 год –    13 050,3 тыс. рублей 
2025 год -              0,0 тыс. рублей 
2026 год -              0,0 тыс. рублей 
2027 год -              0,0 тыс. рублей 
2028 год -              0,0 тыс. рублей 
2029 год -              0,0 тыс. рублей 
2030 год -              0,0 тыс. рублей 
областной бюджет –3 601,4 тыс. рублей 



 
 

5 
 

2014 год –            0,0 тыс. рублей; 
2015 год –            0,0 тыс. рублей; 
2016 год –          79,2 тыс. рублей; 
2017 год –          63,2 тыс. рублей; 
2018 год –        263,9 тыс. рублей; 
2019 год –         90,72 тыс. рублей; 
2020 год –         90,72 тыс. рублей; 
2021 год –       753,42 тыс. рублей; 
2022 год –       753,42   тыс. рублей 
2023 год –       753,42  тыс. рублей; 
2024 год –        753,42 тыс. рублей 
2025 год -             0,0 тыс. рублей 
2026 год -             0,0 тыс. рублей 
2027 год -             0,0 тыс. рублей 
2028 год -             0,0 тыс. рублей 
2029 год -             0,0 тыс. рублей 
2030 год -             0,0 тыс. рублей 
внебюджетные средства – 13 688,2 тыс. рублей 
2014 год –       300,0 тыс. рублей; 
2015 год –       315,0 тыс. рублей; 
2016 год –    1 675,3 тыс. рублей; 
2017 год –    3 351,2 тыс. рублей; 
2018 год –    3 620,4 тыс. рублей; 
2019 год –    2 703,0 тыс. рублей; 
2020 год –    1 723,3 тыс. рублей; 
2021 год –           0,0 тыс. рублей; 
2022 год –           0,0 тыс. рублей 
2023 год –           0,0 тыс. рублей; 
2024 год –           0,0 тыс. рублей 
2025 год -          0,0 тыс. рублей 
2026 год -          0,0 тыс. рублей 
2027 год -          0,0 тыс. рублей 
2028 год -          0,0 тыс. рублей 
2029 год -          0,0 тыс. рублей 
2030 год -          0,0 тыс. рублей 
 

1.6. В приложении № 8 «Формирование современной городской 
среды на территории города Котовска» (далее-подпрограмма) к 
Программе: 

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы Программы изложить в следующей 
редакции: 

Объемы и источники  
финансирования  
подпрограммы 

Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет - 387 332,1 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2017 г. -    13 467,4 тыс. рублей; 
2018 г. -    90 030,8 тыс. рублей; 
2019 г. –  103 367,7 тыс. рублей; 
2020 г. -    24 961,2 тыс. рублей; 
2021 г. -    21 971,8  тыс. рублей; 
2022 г. -    99 792,1 тыс. рублей; 
2023 г. -    13 336,2 тыс. рублей; 
2024 г. -    14 935,7 тыс. рублей; 
2025 г. -             0,0 тыс. рублей 
2026 г. -             0,0 тыс. рублей 
2027 г. -             0,0 тыс. рублей 
2028 г. -             0,0 тыс. рублей 
2029 г. -             0,0 тыс. рублей 
2030 г. -             0,0 тыс. рублей 
 
за счет средств федерального бюджета 
-  129 226,9 тыс. рублей: 
2017 г. -     11 559,4 тыс. рублей; 
2018 г. -     10 549,9 тыс. рублей; 
2019 г. -     14 440,9 тыс. рублей; 
2020 г. -     13 392,3 тыс. рублей; 
2021 г. -     12 464,7 тыс. рублей; 
2022 г. -      99 792,1 тыс. рублей; 
2023 г. -      13 336,2 тыс. рублей; 
2024 г. –     14 935,7 тыс. рублей; 
2025 г. -             0,0 тыс. рублей 
2026 г. -             0,0 тыс. рублей 
2027 г. -             0,0 тыс. рублей 
2028 г. -             0,0 тыс. рублей 
2029 г. -             0,0 тыс. рублей 
2030 г. -             0,0 тыс. рублей 
 
за счет средств бюджета Тамбовской 
области - 100 095,8 тыс. рублей: 
2017 г. -     1 727,3 тыс. рублей; 
2018 г. -     3 972,5 тыс. рублей; 
2019 г. -   12 488,2 тыс. рублей; 
2020 г. -     9 273,3 тыс. рублей; 
2021 г. -     9 254,4 тыс. рублей; 
2022 г. -   57 357,7 тыс. рублей; 

2023 г. -       264,6 тыс. рублей; 
2024 г. -       294,0 тыс. рублей; 
2025 год -        0,0 тыс. рублей; 
2026 год -        0,0 тыс. рублей; 
2027 год -        0,0 тыс. рублей; 
2028 год -        0,0 тыс. рублей; 
2029 год -        0,0 тыс. рублей; 
2030 год -        0,0 тыс. рублей; 
за счет средств бюджета городского 
округа - город Котовск - 158 009,4 тыс. 
рублей: 
2017 г. -        180,7 тыс. рублей; 
2018 г. -   75 508,4 тыс. рублей; 
2019 г. -   76 438,6 тыс. рублей; 
2020 г. -     2 295,6 тыс. рублей; 
2021 г. -         252,7 тыс. рублей; 
2022 г. -         363,4 тыс. рублей; 
2023 г. -         233,9 тыс. рублей; 
2024 г. -         235,4 тыс. рублей; 
2025 г. -             0,0 тыс. рублей 
2026 г. -             0,0 тыс. рублей 
2027 г. -             0,0 тыс. рублей 
2028 г. -             0,0 тыс. рублей 
2029 г. -             0,0 тыс. рублей 
2030 г. -             0,0 тыс. рублей 

раздел № 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 
Программы изложить в новой редакции: 
 
«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы 
Общий объем финансирования подпрограммы составляет - 387 
332,1 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2017 г. -    13 467,4 тыс. рублей; 
2018 г. -    90 030,8 тыс. рублей; 
2019 г. – 103 367,7 тыс. рублей; 
2020 г. -    24 961,2 тыс. рублей; 
2021 г. -    21 971,8 тыс. рублей; 
2022 г. -    99 792,1 тыс. рублей; 
2023 г. -    13 336,2 тыс. рублей; 
2024 г. -    14 935,7 тыс. рублей; 
2025 г. -          0,0 тыс. рублей 
2026 г. -          0,0 тыс. рублей 
2027 г. -          0,0 тыс. рублей 
2028 г. -          0,0 тыс. рублей 
2029 г. -          0,0 тыс. рублей 
2030 г. -          0,0 тыс. рублей 
 
за счет средств федерального бюджета -  129 226,9 тыс. рублей: 
2017 г. -     11 559,4 тыс. рублей; 
2018 г. -     10 549,9 тыс. рублей; 
2019 г. -     14 440,9 тыс. рублей; 
2020 г. -     13 392,3 тыс. рублей; 
2021 г. -     12 464,7 тыс. рублей; 
2022 г. -      99 792,1 тыс. рублей; 
2023 г. -      13 336,2 тыс. рублей; 
2024 г. –     14 935,7 тыс. рублей; 
2025 г. -              0,0 тыс. рублей 
2026 г. -              0,0 тыс. рублей 
2027 г. -              0,0 тыс. рублей 
2028 г. -              0,0 тыс. рублей 
2029 г. -              0,0 тыс. рублей 
2030 г. -              0,0 тыс. рублей 
 
за счет средств бюджета Тамбовской области - 100 095,8 
тыс. рублей: 
2017 г. -     1 727,3 тыс. рублей; 
2018 г. -     3 972,5 тыс. рублей; 
2019 г. -   12 488,2 тыс. рублей; 
2020 г. -     9 273,3 тыс. рублей; 
2021 г. -     9 254,4 тыс. рублей; 
2022 г. -   57 357,7 тыс. рублей; 
2023 г. -       264,6 тыс. рублей; 
2024 г. -       294,0 тыс. рублей; 
2025 г. -           0,0 тыс. рублей; 
2026 г. -        0,0 тыс. рублей; 
2027 г. -        0,0 тыс. рублей; 
2028 г. -        0,0 тыс. рублей; 
2029 г. -        0,0 тыс. рублей; 
2030 г. -        0,0 тыс. рублей; 



 
 

6 
 

за счет средств бюджета городского округа - город Котовск - 158 
009,4 тыс. рублей: 
2017 г. -        180,7 тыс. рублей; 
2018 г. -   75 508,4 тыс. рублей; 
2019 г. -   76 438,6 тыс. рублей; 
2020 г. -     2 295,6 тыс. рублей; 
2021 г. -         252,7 тыс. рублей; 
2022 г. -         363,4 тыс. рублей; 
2023 г. -         233,9 тыс. рублей; 
2024 г. -         235,4 тыс. рублей; 
2025 г. -             0,0 тыс. рублей; 
2026 г. -             0,0 тыс. рублей; 
2027 г. -             0,0 тыс. рублей; 
2028 г. -             0,0 тыс. рублей; 
2029 г. -             0,0 тыс. рублей; 
2030 г. -             0,0 тыс. рублей;    

Ресурсное обеспечение подпрограммы лежит корректировке по 
мере изменения макроэкономических параметров (индикаторы 
состояния экономики, состояние бюджета области и бюджета 
города, количества участников программы) и в соответствии с 
промежуточными результатами исполнения подпрограммы. 

Информация по ресурсному обеспечению реализации 
мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета города, 
представлена в приложении № 3 к муниципальной программе.»; 

2.7. Приложение № 1 «Показателей (индикаторов) 
муниципальной Программы города Котовска Тамбовской области, 
подпрограмм муниципальной программы» к Программе изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1. 

2.8. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём и 
коммунальными услугами граждан города Котовска Тамбовской 
области» к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2. 

2.9. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём и коммунальными услугам граждан города 
Котовска Тамбовской области» за счёт всех источников 
финансирования» к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3. 

2.10. Приложение № 1 к подпрограмме города Котовска 
«Формирование современной городской среды на территории 
города Котовска» (далее-Подпрограмма) к Программе «Адресный 
перечень благоустраиваемых дворовых территорий» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 4. 

Приложение № 2 к подпрограмме к Программе «Перечень 
общественных территорий, подлежащих благоустройству изложить 
в новой редакции согласно приложению № 5. 

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации 
города (Мовчан) направить настоящее постановление для 
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для 
размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» 
https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернете. 
 
Глава города                                         А.М. Плахотников 
 
 
 
Приложение № 1 к постановлению администрации города от 
12.12.2022 № 1352. Перечень показателей (индикаторов) 
муниципальной Программы города Котовска Тамбовской области, 
подпрограмм муниципальной программы смотрите на сетевом 
издании «ПроКотовск» - https://prokotovsk.ru  
 
Приложение № 2 к постановлению администрации города от 
12.12.2022 № 1352. Перечень мероприятий муниципальной 
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан города Котовска Тамбовской 
области» смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - 
https://prokotovsk.ru   
 
Приложение № 3 к постановлению администрации города от 
12.12.2022 № 1352. Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан города 
Котовска Тамбовской области» за счет всех источников 
финансирования смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - 
https://prokotovsk.ru  
 
 
 

Приложение № 4 
к постановлению администрации города 

от 12.12.2022 № 1352 
 

Приложение № 1 
к подпрограмме города Котовска 

«Формирование современной 
городской среды на территории 

города Котовска» 
 

Адресный перечень благоустраиваемых дворовых территорий  
N п/п Адрес дворовой территории 

2018 год 
1.  Свободы д.7 
2.  Набережная д.32 
3.  Гаврилова д.2 
4.  Пионерская д.13 
5.  Пионерская д.6 
6.  Новая д.13 
7.  Октябрьская д.45 
8.  Пионерская д.15 
9.  Котовского д.32 
10.  Посконкина д.2 
11.  9-ой Пятилетки д.7 
12.  Посконкина д.8Б 
13.  Посконкина д.6 
14.  Пионерская д.2 
15.  Котовского д.7 
16.  Октябрьская д.8 

2019 
17.  Дружбы 5  
18.  Октябрьская 14  
19.  Октябрьская 22 
20.  Октябрьская 24 
21.  Октябрьская 26 
22.  Кирова 17 
23.  Красногвардейская 9а 

Кирова 37 
Котовского 46 

24.  Колхозная 2а 
25.  Колхозная 7 
26.  Колхозная 9 

Колхозная 11 
27.  Посконкина 26\1 
28.  Котовского 21  
29.  Котовского 25 
30.  Котовского 27 
31.  Проспект Труда 10 
32.  Посконкина 8а 
33.  Октябрьская 20 

Пионерская 5 
34.  Пионерская 7 
35.  Пионерская 20 

2020 год 
36.  Дружбы 6 
37.  Свободы 15  
38.  Октябрьская 48  
39.  Кирова 21 
40.  Пионерская 18  
41.  Новая 2  

Новая 2а 
42.  Мичуринская 26 
43.  Октябрьская 37  

2021 год 
44.  Профсоюзная д.5  
45.  Профсоюзная д.7 
46.  9-ой Пятилетки д.3 
47.  9-ой Пятилетки д.5 

2022 год 
48.  Октябрьская 47 
49.  Котовского 43 
50.  Набережная 36 
51.  Советская 4а 
52.  Набережная 24 
53.  Набережная 29 

2023 год 
54.      Котовского 12 

https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/12122022/1352/pril1.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/12122022/1352/pril1.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/12122022/1352/pril1.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/12122022/1352/pril1.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/12122022/1352/pril2.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/12122022/1352/pril2.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/12122022/1352/pril2.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/12122022/1352/pril2.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/12122022/1352/pril2.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/12122022/1352/pril3.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/12122022/1352/pril3.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/12122022/1352/pril3.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/12122022/1352/pril3.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/12122022/1352/pril3.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/12122022/1352/pril3.pdf
https://prokotovsk.ru/


 
 

7 
 

55.  Набережная 27 
56.  Набережная 25 
57.      Кирова 41 
58.      Пионерская 1 
59.      Свободы  3 

2024 
60.     Набережная 14 
61.     Посконкина 26/2 
62.     Дружбы 2 
63.      Дружбы 4 
64.     Мичурина 28 б 
65.     Октябрьская 35 
66.     Октябрьская 58 

2025 
67.     Посконкина 8 
68.     Посконкина 28 
69.     Октябрьская 50 
70.     Котовского 28 
71.     Набережная 16 
72.     Посконкина 8б 

2026 
73.     Красногвардейская 11а 
74.     Октябрьская 37а 
75.     Набережная 26 
76.      Октябрьская 31 
77.      Гаврилова 8 

2027 
78.      Зеленая 1  
79.     Октябрьская  2Б 
80.      Октябрьская  49 
81.      Октябрьская  10 
82.      Кирова 45 
83.     Проспект Труда д.6 

 
2028 

84.  Котовского 50 
85.  Котовского 50а 
86.  Набережная 24а 

Октябрьская 37а 
87.  Октябрьская 19 

2029 
88.  Октябрьская 29 
89.  Набережная 35 
90.  Свободы 11 
91.  Дружбы 8 
92.  Проспект Труда 1 

Дворовые территории, собственники помещений 
многоквартирных домов, которые 

не приняли решение о благоустройстве 
93.  Гаврилова 16  
94.  Колхозная 2 
95.  Октябрьская 4 
96.  Октябрьская 7 
97.  Октябрьская 10 
98.  Проспект Труда 1 
99.  Проспект Труда 12 
100.      Северная 6 
101.  Свободы 17 
102.  Посконкина 11  
103.  Посконкина 13 
104.  Гаврилова 10  
105.  Набережная 33 
106.  Колхозная 20 
107.  Котовского 23а 
108.  Котовского 44 
109.  Проспект Труда д.4 
110.  Кирова д.9 
111.  Кирова д.11 
112.  Кирова д.11а 
113.  Кирова д.13 
114.  Кирова д.15 
115.  Кирова д.19 
116.  Кирова д.23 
117.  Колхозная 2Б 
118.  Колхозная 2В 
119.  Колхозная 8 
120.  Котовского 11 

121.  Свободы 11 
122.  Котовского 19 
123.  Котовского 20 
124.  Котовского 22 
125.  Котовского 23 
126.  Котовского 24 
127.  Котовского 26 
128.  Пионерская 10 

Пионерская 12 
129.  Котовского д.28А 
130.  Котовского д.30 
131.  Котовского 30а 
132.  Красногвардейская 4 
133.  Красногвардейская 6 

Октябрьская 41 
134.  Набережная 8 
135.  Набережная 14 
136.  Набережная 18 
137.  Набережная 20  

Проспект Труда 2а 
138.  Октябрьская 14а 

Октябрьская д.18 
139.  Октябрьская 27 
140.  Октябрьская 29 
141.  Октябрьская 34 
142.  Октябрьская 46 
143.  Октябрьская 54 
144.  Октябрьская 56 
145.  Посконкина 30 
146.  Проспект Труда д.8  
147.  Профсоюзная 11 
148.  Свободы 19 
149.  Южная д.1 
150.  Колхозная 22 

Народная 2 
151.  Мичурина 28 
152.  Пионерская 4 
153.  Посконкина 8 

 
Приложение № 5 

к постановлению администрации города 
от 12.12.2022 № 1352 

 
Приложение № 2 

к подпрограмме города Котовска 
«Формирование современной 

городской среды на территории 
города Котовска» 

 
Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству 

N п/п Наименование общественной территории 

2018 год 

1. Парк Воинской славы 

2. Муниципальный пляж «Центральный» 

3. Муниципальный пляж «Козий луг» 

2019 год 

4. Парк Воинской Славы 

5. Парк Культуры и Отдыха 

2020 год 

6. Сквер «Октябрьский» 

2021 год 

7. Парк Культуры и отдыха 

2022 год 
 

8. Парк Культуры и отдыха 

2023 
 

9. Парк Воинской Славы 



 
 

8 
 

10. Общественная территория «Городская площадь 
в городе Котовске Тамбовской области» 

11. Общественная территория многоквартирного 
дома № 17 по ул. Гаврилова в городе Котовске 
Тамбовской области» 

12. Общественная территория многоквартирных 
домов  
№ 28,28а, 30,32 по ул. Посконкина в городе 
Котовске Тамбовской области» 

13. Сквер в районе школы «Экотех» 
2024 

14. Сквер между домами № 5 и 7 по ул. 9-ой 
Пятилетки 

2025 

15. Парк Культуры и отдыха 

2026 

16. Обустройство муниципального пляжа «Южный» 

2027 

17. Обустройство сквера на перекрестке ул. 
Свободы и ул. Кирова 

2028 

18. Парк Культуры и отдыха 

2029 

19. Обустройство видовой площадки в районе стелы 
«КОТОВСК» с благоустройством прилегающей 
территории 

2030 

20. Парк Культуры и отдыха 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.12.2022                                г. Котовск                                № 1395  
 
О внесении изменений в постановление администрации города от 
21.07.2014 №1475 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Обеспечение 
информационной открытости и доступности деятельности органов 
местного самоуправления города Котовска»  

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, администрация города постановляет: 
1. В преамбуле постановления администрации города 

21.07.2014 №1475 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Обеспечение 
информационной открытости и доступности деятельности органов 
местного самоуправления города Котовска» (далее- постановление) 
слова, цифры и знаки «02.09.2013 №2169 «Об утверждении порядка 
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 
города Котовска Тамбовской области» заменить словами, цифрами 
и знаками «11.07.2019 №915 «Об утверждении порядка разработки, 

утверждения и реализации муниципальных программ города 
Котовска Тамбовской области»; 

2. В приложении к постановлению «Муниципальная 
программа города Котовска Тамбовской области «Обеспечение 
информационной открытости и доступности деятельности органов 
местного самоуправления города Котовска» (далее – 
Муниципальная программа): 

2.1. В строке «Объемы и источники финансирования 
программы (подпрограммы) паспорта Муниципальной программы 
цифры «43443,0» заменить цифрами «43681», цифры «2897,4» 
заменить цифрами «3135,4»;  

2.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 
программы» Муниципальной программы цифры «43443,0» заменить 
цифрами «43681», цифры «2897,4» заменить цифрами «3135,4»;  

2.3. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Обеспечение информационной открытости и доступности 
деятельности органов местного самоуправления города Котовска» к 
Муниципальной программе: 

 в строке «Подготовка собственных информационных 
сообщений на сайтах МКУ «ИАЦ»» цифры «957,0» заменить 
цифрами «1195,0»; 

в строке «Всего по программе» цифры «43443,0» 
заменить цифрами «43681», цифры «433 6 6,0» заменить цифрами 
«43604»; 

2.4. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Обеспечение информационной открытости и 
доступности деятельности органов местного самоуправления 
города Котовска» к Муниципальной программе: 

в строке «Обеспечение информационной доступности 
деятельности органов МСУ города Котовска» цифры «2897,4» 
заменить цифрами «3135,4», цифры «43443,0» заменить цифрами 
«43681», цифры «433 6 6,0» заменить цифрами «43604»; 

в строке «ответственный исполнитель муниципальной 
подпрограммы «МКУ ИАЦ» цифры «2897,4» заменить цифрами 
«3135,4». 

3. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и на сайте сетевого издания «Про Котовск» 
(https://prokotovsk.ru) в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 
 
Глава города                                                        А.М. Плахотников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
21.12.2022   12.00  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
Распространяется бесплатно. 
 

https://prokotovsk.ru/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	О внесении изменения в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденный постановлением админис...
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы
	3. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в инфор...
	Глава города                                         А.М. Плахотников

